

Uppföljning av vårdförlopp

Vårdförloppen, deras mål och åtgärder följs upp genom resultat- och processmått och skapar förutsättningar för kontinuerligt förbättringsarbete. För varje vårdförlopp ska en plan för uppföljning arbetas fram och beslutas i berörda samverkansgrupper, antingen i samband med beslutet om vårdförlopp eller så snart som möjligt därefter. Planen ska ange vad som ska göras för att en ändamålsenlig uppföljning ska kunna realiseras. Det innebär precisering av indikatorer, beskrivning av hur olika variabler ska fångas regionalt samt hur och vilken nationell datainsamling som ska ske och hur resultat ska presenteras. Arbetet med uppföljning av vårdförlopp ska bidra till en mer enhetlig och strukturerad dokumentation i vårdinformationssystemen.

Tillgång till data och uppföljningsmöjligheter

För vårdförloppets indikatorer saknas i hög grad etablerade nationella datakällor som kan användas för uppföljning. Detta är innebörden i indikator Tabellen när det står "Regionernas vårdinformationssystem". Informatiskt arbete för att definiera variabler har påbörjats men kommer att behöva fortsätta och involvera regionerna. Val av datainsamlingsmodell behöver utredas och beslutas.

Arbetsgruppen kommer att begära tillägg av ny ICD-10-kod för grav hörselnedsättning. Sannolikt blir denna inte gällande förrän år 2024. Flera KVÅ-koder finns och anges i indikator Tabellen nedan. Dessa koder bör användas kopplat till vårdförloppets patienter. En av koderna (AD024) har dock en föråldrad och felaktig förklarings-text (men är relevant i övrigt) och arbetsgruppen kommer att föreslå Socialstyrelsen att ta bort förklarings-texten och enbart behålla rubriken "Preoperativ cochleaimplantatutredning". När ny ICD-10-kod har skapats och används i registrering i vårdinformationssystem och i patientregistret vid Socialstyrelsen, förbättras möjligheten till uppföljning. I takt med att framtidens vårdinformatik växer fram kan indikatorerna behöva revideras.

En viktig fördel med att det finns åtgärds-koder är att respektive region kan påbörja arbetet för att dokumentera åtgärderna.

För ett av vårdförloppets resultatmått övervägs på kort sikt att använda Registret för grav hörselnedsättning hos vuxna som datakälla. I det fortsatta arbetet kommer en närmare analys ske av registrets täckningsgrad.

Indikatorer för uppföljning

Tabell 1. Resultatmått

Indikator, uppgifter redovisas könsuppdelat och totalt	Målvärde	Mätning och återrapportering	Källa
Andel vuxna med grav hörselnedsättning som anser sig ha nytta av hörselvårdens åtgärder		Årsvis	Registret för grav hörselnedsättning hos vuxna
Andel patienter med grav hörselnedsättning (som använder talad kommunikation och fått individuella hörhjälpmedel utprovade eller justerade) som uppvisar förbättrad taluppfattning enligt ljudfältsmätning		Årsvis	Regionernas vårdinformationssystem KVÅ: AD037 och GA005

Tabell 2. Processmått

Indikator, uppgifter redovisas könsuppdelat och totalt	Målvärde	Mätning och återrapportering	Källa
Andelen vuxna patienter med grav hörselnedsättning som under de senaste två åren har haft vårdkontakt med multiprofessionellt team inom hörselvården	100 %	Årsvis	Regionernas vårdinformationssystem
Andelen patienter under 18 år med grav hörselnedsättning som under de senaste två åren har haft vårdkontakt med multiprofessionellt team inom hörselvården	100 %	Årsvis	Regionernas vårdinformationssystem
Andelen patienter med grav hörselnedsättning som har fått information om CI de senaste fem åren	100 %	Årsvis	Regionernas vårdinformationssystem Införa KVÅ-kod
Andelen patienter med grav hörselnedsättning där upprättande av vårdplan har påbörjats inom 30 dagar från konstaterad grav hörselnedsättning	100 %	Årsvis	Regionernas vårdinformationssystem KVÅ-kod AW020 alternativt AW021
Andelen barn upp till 6 års ålder med grav hörselnedsättning som följts upp och erhållit ny eller reviderad vårdplan det senaste året	100 %	Årsvis	Regionernas vårdinformationssystem KVÅ-kod AW024 och eller AW020 alternativt AW025 och eller AW021

Andelen barn mellan 6 och 17 års ålder med grav hörselnedsättning som följts upp och erhållit ny eller reviderad vårdplan de senaste två åren	100 %	Årvis	Regionernas vårdinformationssystem KVÅ-kod AW024 och eller AW020 alternativt AW025 och eller AW021
Andelen vuxna patienter som har grav hörselnedsättning som följts upp och erhållit ny eller reviderad vårdplan de senaste två åren	100 %	Årvis	Regionernas vårdinformationssystem KVÅ-kod AW024 och eller AW020 alternativt AW025 och eller AW021